Ditulis oleh Redaksi pada Rabu, 21 Oktober 2020

Syekh Abdurrahman Siddiq dilahirkan di Dalam Pagar, Martapura yang terletak
sekitar 45 kilometer dari ibu kota provinsi Kalimantan Selatan, Banjarmasin, pada
tahun 1276 H/1859 M. Beliau adalah keturunan dari Syekh Muhammad Arsyad Al-
Banjari.

Silsilah Syekh Abdurrahman Siddiq hingga Syekh Muhammad Arsyad melalui jalur ibu
adalah sebagai berikut: Syekh Abdurrahman Siddiq bin Safura binti Mufti Syekh
Muhammad Arsyad (Kubah Pagatan Kabupaten Tanah Bumbu) bin Mufti Syekh
Muhammad As’ad binti Syarifah binti Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari.